TERESINA - PI

10

Segunda-feira, 21 de agosto de 2006 - Nº 157

CONSELHO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CEAS/PI

Criado Pela Lei Nº 4.818/95

RESOLUÇÃO/CEAS/PI Nº 015/2006

O Plenário do Conselho Estadual de Assistência Social no uso de suas atribuições e competências
estabelecidas na Lei 4.818/95 e de acordo com as exigências da Norma Operacional Básica –
NOB/SUAS/2005, em reunião Extraordinária do dia 08 de agosto de 2006.

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a habilitação da Gestão Inicial para a Gestão Básica da Assistência
Social, o município de Parnaguá/PI.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Teresina(PI), 08 de agosto de 2006.

Janaína Mapurunga Bezerra de Miranda
Presidente do CEAS/PI

P. P. 3047

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPECIE: Convênio celebrado entre o Estado do Piauí por intermédio do Instituto de
Assistência Técnica e Extensão Rural – EMATER-PI e a Prefeitura Municipal de
Pimenteiras – PI.
OBJETO: Contribuir para o desenvolvimento sustentável da Agricultura Familiar.
VALOR: R$ 8.000,00 (Oito mil reais)
FONTE DE RECURSOS: Fundo de Participação do Município
VIGÊNCIA: 04 (quatro) anos.
DATA DA ASSINATURA: 07 de agosto de 2006.
SIGNATÁRIOS: Jose Wellington Barroso de Araújo Dias, Governador do Estado,
Adalberto Pereira de Sousa, Diretor Geral do EMATER, Raimundo Nonato Marreiros
Moreira, Prefeito Municipal.

P. P. 3046

AGESPISA

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº006/06 - AGESPISA

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DOS CEGOS DO PIAUÍ - ACEP
C.N.P.J(MF): 06.872.345/0001-11
OBJETO: Ação conjunta no sentido de viabilizar estágio remunerado para alunos
portadores de necessidades especiais da referida asscociação.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

MARIA DO SOCORRO TEIXEIRA MELLO SALES
Diretora-Presidente

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/06 - CPL

A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A – AGESPISA,  por sua Comissão Permanente de
Licitação, nomeada por Portaria de nº 587/2005, com base na Lei 8.666, de 21 de junho de
1.993, e suas alterações, torna público aos interessados que encontra-se adiado O PREGÃO
PRESENCIAL de Nº 016/06, e que a nova data de abertura será dia 29/08/06, às 09:00
horas. Outras informações poderão ser obtidas pelos interessados através do nosso
telefone: 3216-6300(ramal-122) ou no seguinte endereço: A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ
S/A Av. Mal. Castelo Branco, 101, bairro Cabral, 5º Andar Bloco “C”.

Silvânia da Silva Carvalho
Presidente da CPL

Maria do Socorro Teixeira Mello Sales
Diretora Presidente da AGESPISA

Teresina, 17 de agosto de 2006.
P. P. 3045

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ -COMDEPI

EXTRATO DO CONTRATO

Processo: nº 542/2006;
Contrato: nº 094/2006;
Carta Convite: 028/2006;
Contratante: Companhia de Desenvolvimento do Piauí-COMDEPI;
Contratada: Empresa NOSSA LUZ-Instalações Elétricas Ltda;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, de 21 /06/93;
Objeto: Implantação dos serviços de mudança de RDR 7,9 KV, com 2.933m em alta
tensão e 1.956m em baixa tensão e instalação de 03(três) subestações aéreas bifásicas
em 13,8 KV de 5 KVA cada, na localidade Mourões Município de Francisco Santos-PI;
Valor: R$ 65.320,00(sessenta e cinco mil, trezentos e vinte reais);
Prazo: 60 (sessenta) dias, a partir da data da ordem de Fornecimento, emitida pela Contratante;
Fonte de Recursos: Próprios do Tesouro Estadual;
Data da Assinatura: 21.07.2006;
Assinaturas: Antonio Avelino Rocha de Neiva e Miguel de Almeida Lira, pela COMDEPI
e Pedro Pearce de Oliveira Brito, pela NOSSA LUZ Ltda.

EXTRATO DO CONTRATO

Processo: nº 253/2006;
Contrato: nº 112/2006;
Carta Convite: 0421/2006;
Contratante: Companhia de Desenvolvimento do Piauí-COMDEPI;
Contratada: Empresa CREALT-Construção, Reflorestamento e Agropecuária Ltda;

integrais, regra de transição - EC nº 41/03 a LUIZ VICENTE DE OLIVEIRA, ocupante do
cargo de Agente Administrativo, transformado em Agente Técnico de Serviços, Classe I,
padrão “A” do quadro de pessoal da Secretaria do Desenvolvimento Rural, matrícula do
contracheque nº 026935-2, com os proventos de R$ 485,41 (QUATROCENTOS E
OITENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS) mensais, na forma
discriminada no verso.

ATOS DA EXMª SENHORA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

EM:24.07.06
PORTARIA – R E S O L V E, de conformidade com a CF/88, Art. 40, § 1º, inciso III, alínea “b” com
redação dada pela EC nº 41/03, CONCEDER, aposentadoria voluntária por idade com proventos
proporcionais ao tempo de contribuição, a MARIA DOS REMÉDIOS MARQUES, ocupante do
cargo de Zeladora, Classe “A”, do quadro de pessoal da Secretaria da Educação, matrícula do
contracheque nº 058198-4, com os proventos de R$ 279,87 (DUZENTOS E SETENTA E NOVE
REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS) mensais, na forma discriminada no verso.

EM:19.07.06
PORTARIA – R E S O L V E, de conformidade com a CF/88, Art. 40, § 1º, inciso III, alínea “b” com
redação dada pela EC nº 41/03, CONCEDER, aposentadoria voluntária por idade com proventos
proporcionais ao tempo de contribuição, a MANOEL LOPES DA SILVA, ocupante do cargo de
Vigia, Classe “A”, do quadro de pessoal da Secretaria da Educação, matrícula do contracheque
nº 054263-6, com os proventos de R$ 322,61 (TREZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E
SESSENTA E UM CENTAVOS) mensais, na forma discriminada no verso.

EM:18.07.06
PORTARIA – R E S O L V E, de conformidade com a CF/88, Art. 40, § 1º, inciso III, alínea “b” com
redação dada pela EC nº 41/03, CONCEDER, aposentadoria voluntária por idade com proventos
proporcionais ao tempo de contribuição, a MARIA DA CRUZ BRITO BATISTA, ocupante do
cargo de Zeladora, Classe “A”, do quadro de pessoal da Secretaria da Educação, matrícula do
contracheque nº 075826-4, com os proventos de R$ 243,51 (DUZENTOS E QUARENTA E
TRÊS REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS) mensais, na forma discriminada no verso.

P. P. 3027